
Id: NWDTP-NTNST-NFIGE-UDBOX-SHJOZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/279/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie utworzenia miejsca edukacyjnego na pomniku przyrody nieożywionej 
na działce nr 586 we Włókach „Gnejsy na Włókach”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2017 r. poz. 1875) oraz na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia z 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i poz. 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 60, poz. 132, poz. 1074 i poz. 1595.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony pomnika przyrody nieożywionej „Gnejsy 
na Włókach” zlokalizowanego na terenie działki oznaczonej w ewidencji nr 586 obręb Włóki, uznanego za pomnik 
przyrody nieożywionej Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2018 r. w sprawie 
pomników przyrody, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 
19 sierpnia 2008 r. poz. 2494). 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy utworzenia miejsca edukacyjnego na pomniku 
przyrody „Gnejsy na Włókach”. Szczegółowy zakres prac wymieniony został w Załączniku do uchwały. 

§ 2. Prace, wymienione w § 1 nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
niszczenia gatunków chronionych w jego obrębie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: NWDTP-NTNST-NFIGE-UDBOX-SHJOZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLII/279/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 października 2017 r.

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy w sprawie utworzenia miejsca edukacyjnego na pomniku przyrody 
nieożywionej na działce nr 586 we Włókach „Gnejsy na Włókach” 

Zakres prac dotyczący utworzeniu miejsca edukacyjnego służącego działaniom edukacyjnym, 
zaprezentowaniu walorów krajobrazowych oraz walorów kulturowych na przedmiotowym pomniku obejmuje: 

1. utworzenie ścieżki edukacyjnej o skałach gnejsowych 

2. utworzenie ścieżki krajobrazowej 

3. wykonanie 2 pomostów o dł.9 mb i 12 mb i szer. do 1,5 mb, 

4. wykonanie tablic dotyczących pomnika przyrody i jego walorów, zamontowanych w gruncie, 

5. montaż ławek, koszy na śmieci, mini placu zabaw itp. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: NWDTP-NTNST-NFIGE-UDBOX-SHJOZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 2134). 

Pomnik przyrody nieożywionej, noszący nazwę „Gnejsy na Włókach”, będący nieczynnym wyrobiskiem 
gnejsów oraz skał wapienno-krzemianowych, usytuowany jest na terenie działki oznaczonej w ewidencji nr 586 
obręb Włóki. Obiekt ten został objęty ochroną prawną na mocy Rozporządzenia Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r. poz. 2494). Szczególnym 
celem ochrony tego tworu jest zachowanie go dla celów naukowo-dydaktycznych, kulturowych oraz 
krajobrazowych. 

Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu 
publicznego, bez względu na to, na mocy jakiego aktu prawnego miejscowego pomnik został ustanowiony. 

W związku z tym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy niniejszej Uchwały 


